---

<sup>483</sup> *Libellus*, op. cit., 13.

<sup>484</sup> "Primum est, quod remoueat a se illos consiliarios, quorum corda sunt ambiciosa et cupida, quorum lingua duplex et dolosa, quorum oculi sunt ad spiritualia lippientes. Eligat vero illos, qui non vendunt iusticiam pro pecunia, qui erubescunt mendacium et assentaciones, qui diligunt Deum plus quam carnalia et qui proximorum miseriis compaciuntur" (VIII, 2. 6-7).

be elected in Sweden (IV, 3. 25–29 = VIII, 41. 25–29).<sup>485</sup> *Libellus* also mentions this decision of the royal couple, but does not judge it negatively.<sup>486</sup>

As we can see now, the argument of “wicked advice” can support the general charge of tyrannical government, since in *Libellus* it is used to paint Magnus as a tyrant who oppressed his subjects with the help of a little group of advisors, described as “co-tyrants,” as they seek only private profit, analogically to the selfish king.<sup>487</sup> But the same argument can support an opposite thesis as well, if we notice that a badly advised king can be an instrument in his counselors’ hands. We shall now examine whether this is the case in *Revelationes*.

At least once, Birgitta accused Swedish magnates of having tyrannical inclinations:

Cum quidam magnus nobilis regni Suecie, qui dominus Israel vocabatur, multis precibus ad dignitatem maiorem regiminis regni vocaretur multociens a rege et ille habens desiderium eundi contra paganos et ibi in seruicio Dei pro fide sancta moriendi nullo modo ad suscipiendam dictam dignitatem inclinaretur, tunc orante sponsa loquebatur ei mater Dei dicens: “Si”, inquit, “illi, qui iusticiam sciunt et eam desiderant et facere possunt, recusant pro Deo suscipere onus et laborem, quomodo stabit regnum in vigore suo? Vere illud non est regnum sed latrocinium et spelunca tyrannorum, ubi iniqui dominantur et iusti conculcantur. Et ideo homo iustus et bonus trahi debet caritate Dei et zelo bono offerre se ad regimen, ut proficiat multis. Qui autem dignitates et regimina ambiunt propter honorem mundi, non sunt principes veri sed tyranni pessimi.” (VI, 95. 1–4)

But, again, Birgitta never says the same about Magnus. She does not accuse him of ruling for his own benefit only; neither does she rebuke him for imposing his government by force. As we said above, in medieval political thought these two features were regarded as characteristic of a tyrant. On the contrary, she often advises him to be firmer in his decisions and to take responsibility for